LXII. Sed Domitius, ut est in proverbio, erat asinus ad lyram in audiendo: et nec pauca quidem intelligebat ex eis quæ ab eo dicta fuerant, sed cum ab errore totus detineretur, arma capit contra martyres, existimans fore ut eos a pietate traduceret. Certe eos a se invicem separat, ut etiam sic in eos incideret imbecilliores, et singulos seorsum ducit ad examinationem. Sed totum eventit contrarium. Nam cum disjuncti essent corpore, erant omnino colligati spiritu, et reverentes eas, quæ erant inter se invicem factæ, conventiones et confessionem, sic seipsos effecerunt magis generosi et magis excelsi animi, eam quæ erat a se invicem, incitationem a se contendens uterque accipere.

LXIII. Impius ergo ille judex, cum eos ab initio punire statuisset, cisterna quadam calce impleta, sanctos in ipsa defodit. Deinde cum prope statuisset milites, jussit ut eos diligenter servarent: Ne forte, inquit, Christiani eos noctu suffurentur. Et hæc quidem ille stultus, ei vere sulta aggreddens, ut novit Deus. Quomodo enim fornax, quæ olim tres suscepit pueros, nullo eos dolore nec ulla affecit molestia, et ut dicam cum divina Scriptura, ne unum quidem eorum pilum læsit; ita etiam in his factum est. Nam cum hora sæcula jacti essent in calcem, toto die (erat autem Parasceve) steterunt nullo malo affecti, Deum laudantes. Vespere vero et lux eis desuper emicuit, et per totam noctem eos circumfulsit.

LXIV. Miraculum autem fructus quoque est consecutus. Duo enim ex militibus, quibus erat eorum demandata custodia, hunc splendorem mirati et hanc alacritatem, et lubenter in calcem insilierunt, et Christianos se esse confessi sunt. Cum vero jam dies appareret, eos esse mortuos existimans vicarius, qui erat impietate mortuus, jubet eorum corpora ejici e cisterna. Et cum accessissent ii quibus erat eorum commissa custodia, vident eos, et milites qui ad eos transfugerant, nihil quidem grave

sustinuisse; sed habere divinam quamdam gratiam in suo vultu efflorescentem, et e facie dulcem quemdam radium emittere. Cumeos ergo e cisterna trahissent, de militibus vicario renuntiant (erant autem eorum nomina Phengon et Eucarpus), et illo jubente protinus fuere crucifixi clara quoque ipsi luce confessionis habentes oculos illuminatos, et jam remunerationem fruenteis præmiis.

LXV. Clemens vero et Agathangelus adhuc currebant in statio martyrii. Vicarius autem studebat iis quoque vitam præsentem adimere, ut qui nec videret eos persuaderi honorum promissionibus, nec omnino malorum cedere insultibus, plures adhuc præclariores volens eis coronas contexti. Dehinc certe vicarius jussit duo lora excindi ex tergis uniuscujusque: deinde autem ipsos quoque verberari virgis toto corpore vehementissimo. Illi vero, cum etiam eis carnes conciderentur, et ossa contererentur, fortiter tamen et constanter sustinebant præsentia, tanquam ad impatientem jam traducti natoram, et nullam sentientes necessitatem corporis. Præclarus autem Clemens tales quoque voces ad Deum loquebatur, dicens: Domine Jesu Christe, qui quidquid spirat, e luto propriis fabricatus es manibus, et homini nervos et ossa et aliam construxisti figuram, qui etiam nos sæpe contritos confirmasti, et concidentes stabilisti, afflictosque et prostratos erexisti, ipse ossa quoque nostra nunc centrata erige, et tua imple exsultatione. Ipse enim es, o rex invictus, qui in nobis hoc certamen decertas: ut per nostram imbecillitatem tua apertius ostendatur potentia. Quomodo enim hoc corpus, in quod cadit interitus, tales vicerit perpassiones? Ita magnus Clemens cum Deo loquebatur.